平成 30年 2月 9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  コ    メ    兵

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  石 原 卓 児

（コード番号：2780 東証第二部・名証第二部）

問合せ先 取締役経営企画部担当  鳥 田 一 利

（TEL. 052-249-5366）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年8月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

●業績予想の修正について
平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

43,300

百万円

1,330

百万円

1,330

百万円

800

円 銭

73.02

今回修正予想(Ｂ) 44,800 1,580 1,580 1,020 93.10

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,500 250 250 220 －

増 減 率(％) 3.5 18.8 18.8 27.5 －

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
40,134 832 815 355 32.47

平成 30 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～平成 30 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

37,900

百万円

900

百万円

1,000

百万円

620

円 銭

56.59

今回修正予想(Ｂ) 39,000 1,070 1,190 820 74.84

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,100 170 190 200 －

増 減 率(％) 2.9 18.9 19.0 32.3 －

（ご参考）前期実績

（平成29年3月期）
34,891 502 490 147 13.45

修正の理由

当第 3四半期累計期間における業績につきましては、梅田店、名駅店等の大型店出店効果もあ

り、売上高の源泉である中古品の個人買取が前年同四半期期比 14%増と好調に推移いたしました。

販売面におきましては、大型店を中心とした店頭販売、ＷＥＢ及びオークション等の売上高が好調

に推移し、売上高は連結、個別とも前年同四半期比 13%増となりました。利益面におきましても、

連結での売上高総利益率は 29.0%と、前年同四半期比で 1.5pt 改善したことから、連結営業利益は、

1,461 百万円と、前年同四半期比 184.2%増となりました。

好調な第 3四半期業績を受け、通期業績予想が前回発表数値を上回る見通しとなりましたので、

業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、
今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上